



WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER
KULTURY, DZIEDZICTWA NARODOWEGO
I SPORTU
prof. dr hab. Piotr Gliński

Warszawa, 19 kwietnia 2021 r.

BM-WP.055.6.2021

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

odnosząc się do treści oświadczenia złożonego przez senatora Jerzego Wcisłę na 21. posiedzeniu Senatu w dniu 19 lutego br., uprzejmie proszę o przyjęcie następujących informacji.

Jednym z narzędzi służących wsparciu inicjatyw, przedsięwzięć czy też projektów kulturalnych realizowanych *stricte* przez osoby fizyczne są stypendia z budżetu Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Można je uzyskać poprzez udział w cyklicznie (zwyczajowo dwa razy w roku) organizowanych konkursach o stypendia twórcze oraz stypendia z zakresu upowszechniania kultury. O stypendia te mogą ubiegać się osoby zajmujące się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami. Przedmiotem rzeczonych konkursów są stypendia mające charakter cyklicznego świadczenia finansowego (w zależności od naboru: stypendia maksymalnie 12-miesięczne i krótsze), przyznawane osobom fizycznym na realizację określonego przedsięwzięcia w następujących dziedzinach: literatura, sztuki wizualne, muzyka, taniec, teatr, film, opieka nad zabytkami, twórczość ludowa, animacja i edukacja kulturalna oraz zarządzanie kulturą i wspieranie rozwoju kadr kultury. Najbliższy konkurs o stypendia na 2022 r. zostanie ogłoszony prawdopodobnie w III kwartale br. Wszystkie niezbędne informacje dostępne są na stronie internetowej Ministerstwa w zakładce: Finansowanie i mecenat, Stypendia, Stypendia z budżetu.

Jednocześnie informuję, iż kolejną możliwością wsparcia finansowego będącego w dyspozycji Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu są Programy z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Dotacje przyznawane w ich ramach mają charakter celowy i przeznaczone są na wspieranie tych podmiotów, które realizują działania z zakresu kultury. Lista programów dotacyjnych oraz szczegółowe informacje dotyczące zasad składania wniosków, trybu oceny oraz zobowiązań beneficjentów są dostępne na stronie internetowej MKDNIŚ w zakładce: Co robimy/Programy Ministra.

Uprzejmie informuję, że nabór do Programów MKDNIŚ na 2021 rok został zakończony. Najbliższy nabór odbędzie się jesienią bieżącego roku.

Z wyrazami szacunku
z up. Ministra Kultury, Dziedzictwa
Narodowego i Sportu
Sekretarz Stanu

Jarosław Sellin